

## Undra om tomten kommer med min önske-klapp?

Jag var hos mitt bästa bollplank och hemma hos henne varvade vi ekonomiska kalkyler med fika med te, choklad och nybakat bröd. På dörren hängde barnens önskelista till julen och jag kunde bara inte låta bli att skriva en egen liten önskelista och hänga på samma dörr. På den står det 1. en biogasanläggning 2. en ny rullebör och 3. en klockradio. Man kan fråga sig hur många klockradios jag kommer att få med en sådan önskelista, för både den biogasanläggning och den skottkärra jag vill ha är ganska dyra. Så varför sätter jag då en biogasanläggning överst på min önskelista?

Jo, för att jag tycker att en biogasanläggning är så bra! Man tar avfall, som ingen vill ha, och lägger det i en anläggning som ungefär ser ut som en jättestor fingerborg. Här rötar man avfallet och får ut två produkter: rötmassa och biogas (metangas), som alla vill ha. Rötmassan är bra att lägga på åkrarna som näring och biogasen kan man t.ex. använda som fordonsgas. Att välja att lägga biogasanläggningarna på lantbruken tycker jag är jättebra, eftersom rötmassan till åkrarna redan finns i anslutning och det minskar transportererna. Jag har en vision om ett nätverk av biogasanläggningar över hela Sverige, som mättar vår efterfrågan på biogas.

Att bygga en biogasanläggning på Mossagården är en dröm som jag haft i över 10 år. Men detta är första året som jag har önskan med på min lista till tomten. Då vi under åren som gått satsat mycket på att investera i varu- och kylager och produktutveckling för att få så bra frukt- och grönsakslådor som möjligt har biogasplanerna lite på efterkälken. Men tanken finns där i bakhuvudet, hela tiden.

Nu har regeringen valt att satsa på biogas och stödet för att bygga en biogasanläggning höjs nästa år. Underbart! Vi kommer att satsa på att samarbeta med Detox Biogas i Malmö och med Lunds Energi, för att färdigställa anläggningen och för att man ska kunna tanka biogas i anslutning till produktionen. Så alla som passerar Veberöd på riksväg 11, satsa på en biogasdriven bil på er önskelista till tomten! För vi hoppas på att få igång vår biogasanläggning under 2009!

Vi vill önska er alla en riktigt God Jul och ett Gott Nytt År!

*Ebba-Maria Olson, Mossagården*

### Liten grönsakslåda

Rödbetor (Rönneberga rödbetor), Rödlök (Ängsö Gärd, Tygelsjö), Blomkål (Italien), Citron (Italien), Grönkål (Mats Johnsson, Gnalöv), Tomat (Italien)

### Stor grönsakslåda

Aubergine (Italien), Gurka (Italien), Rödbetor (Rönneberga rödbetor), Rödlök (Ängsö Gärd, Tygelsjö), Blomkål (Italien), Citron (Italien), Grönkål (Mats, Gnalöv), Tomat (Italien)

### StorStor grönsakslåda

Morot (Mossagården), Mixallad (Italien), Broccoli (Italien), Purjolök (Göran Andersson, Viken), Aubergine (Italien), Gurka (Italien), Rödbetor (Rönneberga rödbetor), Rödlök (Ängsö Gärd, Tygelsjö), Blomkål (Italien), Citron (Italien), Tomat (Italien), Grönkål (Mats Johnsson, Gnalöv)

### Singellåda

Broccoli (Italien), Aubergine (Italien), Rödbetor (Rönneberga rödbetor), Tomat (Italien), Grönkål (Mats Johnsson, Gnalöv), Äpple Aroma (Krister Persson, Kivik), Apelsin (Italien), Clementin (Italien), Päron (Italien)

### Liten fruktlåda

Äpple Aroma (Krister Persson, Kivik), Apelsin (Italien), Clementin (Italien), Päron (Italien)

### Stor fruktlåda

Äpple (Krister Persson, Kivik), Apelsin (Italien), Clementin (Italien), Päron (Italien), Grapefrukt (Italien)

### Rotfruktlåda

Kålrot (Arne Persson, Tomelilla), Morot (Mossagården), Jordärtskocka (Tony Håkansson, Tygelsjö), Selleri (Solmarka, Vassmolösa)

#### ***OBS!***

*Med anledning av helgdagarna i v. 1 kommer leveransen på tisdagen den 30/12 istället för ordinarie leveransdag torsdag resp. fredag. Sista beställningstid är lördag natt kl.24.00.*

